O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

22 de Setembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO Nº 007/2023

A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, com fulcro no artigo 74, inciso IV, artigo 78, inciso I e
artigo 79, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021; e no Decreto Municipal nº 1.818 de 28 de agosto
de 2023, torna público que será realizado um o Chamamento Público nº 007/2023 para fins de Cre-
denciamento para contratação de Pessoa Jurídica e/ou Pessoa Física para prestação de serviços
comuns de apoio às atividades operacionais (atividades-meio), especialmente no tocante a execu-
ção de obras, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura,
deste município, conforme as especificações e condições constantes neste Edital, contemplando os
critérios técnicos específicos, os prérequisitos e os valores referenciais fixados para a realização da
prestação dos serviços. Inscrição ordinária no período de 28/09/2023 a 30/10/2023 das 08h00min
às 12h00min na sede desta Prefeitura, no Setor de Licitações e Contratos, sito a Rua Rui Barbosa,
26, Centro, Caculé/BA – CEP: 46.300-000. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra
no link: Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br) e
Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP (https://www.gov.br/pncp). Outros atos referentes
a este processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Caculé – Bahia, 21 de setembro de
2023. Gleide Jeane Pereira Gomes – Comissão de Contratação.